Procesos de Ia Ofici na de Logistica mediante el informe del Visto alcanza su Estudlo de las 
posibilidades que ofrece el mercado, habiendo determinado que el valor referencial para el "Servicio 
de Mantenimiento y reparación de Vehiculos para Ia Sede Central del INIA" asciende al monto total 
de a SI. 87,320.00 (Ochenta y siete mil trescientos veinte y 00/100 Nuevos Soles), concluyendo que 
corresponde convocar mediante ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA, bajo el sistema de suma 
alzada y modalidad de procedimiento clásico: solicitando por ello Ia aprobaciôn del expediente de 
contratación; 

Que, en el marco de la citada normativa, Ia Oficina de Logistica mediante el documento de

[...]

Visto, opina que es pertinente realizar una modificaciôn del Plan Anual de Contrataciones del INIA, a fin 
que se convoque una Adjudicación Directa Selectiva respecto de Ia contrataciôn del "Servicio de 
Mantenimiento y reparación de VehIculos para Ia Sede Central del INIA", con un valor referencial de 
SI. 87,320.00 (Ochenta y siete mil trescientos veinte y 00/100 Nuevos Soles); solicitando Ia 
modificaciôn del Plan Anual de Contrataciones, aprobaciôn del expediente de contrataciôn y Ia 
conformaciôn del Comité Especial para el mencionado proceso alcanzando Ia propuesta de los miembros 
que lo integrarian;

[...]

mediante Certificación Presupuestal N° 031-2012-INIA-OGP/OPRE del 09 de julio 
de 2012, elaborada por Ia Oficina de Presupuesto de Ia Oficina General de Planificaciôn del INIA, se 
otorga disponibilidad presupuestal para el periodo Julio a Diciembre 2012 por el importe de S/ .37,535.40 
(Treinta y siete mil quinientos treinta y cinco y 40/100 Nuevos Soles), y Ia Prevision Presupuestal 
para el año 2013 (Enero a Marzo) por el importe de SI.52,549.60 (Cincuenta y dos mil quinientos 
cuarenta y nueve y 60/100 Nuevos Soles), ambas con cargo a Ia fuente de financiamiento: Recursos 
Directamente Recaudados, lo que totaliza SI. 90,085.00 (Noventa mil ochenta y cinco y 00/100 Nuevos 
Soles): y: 

Que, conforme al Informe del Visto emitido por Ia Oficina de Logistica de la Oficina de 

S General de AdministraciOn, Ia normativa citada y los hechos expuestos, es necesario aprobar el 
ex3ediente de contratación, Ia exclusion e inclusiOn del proceso respectivo a fin de dar continuidad

[...]

ARTICULO 20.- MODIFICAR EL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2012 (PAC 2012) 
DEL INSTITUTO NACIONAL DE INNOVACION AGRARIA - INIA, debiendo EXCLUIR Ia AdjudicaciOn 

INIP de Menor Cuantia denorninada 'Servicio de Mantenimiento de Vehiculos para Ia Sede Centrar. por un 
val-Dr referencial total de SI. 18,300.00 (Dieciocho mil trescientos y 00/100 Nuevos Soles). con ID No 88. 

ARTICULO 30.- INCLUIR en el PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2012 (PAC 2012) 
DEL INSTITUTO NACIONAL DE INNOVACION AGRARIA - INIA el proceso de selecciOn cuyo 
expediente ha sido aprobado mediante el Articulo 1° de la presente Resolución, de acuerdo al siguiente